РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ муниципального образования "РАДИЩЕВСКИЙ РАЙОН" Ульяновской области

РЕШЕНИЕ

16  ноября  2011 года                         р.п. Радищево                                № 33 / 298
Об утверждении перечня услуг, которые  являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления муниципального образования "Радищевский район" Ульяновской области муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг, и определении размера платы за их оказание

В соответствии со статьёй 9 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» Совет депутатов муниципального образования «Радищевский район» решил:
1.      Утвердить:

1.1.   Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления муниципального образования "Радищевский район"  муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг (приложение № 1).

1.2.   Порядок определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления муниципального образования "Радищевский район" муниципальных услуг (приложение № 2).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).
         3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии  по  социальной политике, делам молодёжи и местному самоуправлению  В.А.Баринова.

Глава муниципального образования
«Радищевский район»

           В.Н.Родионов

Приложение  №1

к решению Совета депутатов

муниципального образования

"Радищевский район"
Ульяновской области
                                                                   от 16.11.2011 № 33/298

Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления муниципального образования "Радищевский район"  муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг

1. Услуги, оказываемые заявителям на бесплатной основе:

	№
 п/п
	Услуга, предоставляемая структурными подразделениями и подведомственными учреждениями

	Услуга, которая является необходимой и обязательной для предоставления структурными подразделениями и подведомственными учреждениями
	Наименование организации, участвующей в предоставлении муниципальных и государственных услуг структурными подразделениями и подведомственными учреждениями

	1.
	Зачисление в образовательное учреждение
	Выдача заключения о состоянии здоровья ребенка
	Муниципальное учреждение здравоохранения «Радищевская центральная районная больница »

	2.
	Выдача разрешения на установку рекламных конструкций
	Предоставление выписки из Единого государственного реестра юридических лиц

Предоставление технического паспорта на здание

 Получение согласия собственника недвижимого имущества на присоединение к этому имуществу рекламной конструкции
	Инспекция федеральной налоговой службы

Бюро технической инвентаризации либо иная специализированная организация

Собственник недвижимого имущества или собственники помещений в многоквартирном доме

	3.
	Оформление документов при передаче жилых помещений в собственность граждан
	Предоставление технической документации на помещение

Справка формы №8

	Бюро технической инвентаризации либо иная специализированная организация оказывающая данные услуги

Управление федеральной регистрационной службы по Ульяновской области, Бюро технической инвентаризации

	4.
	Подготовка документов для государственной регистрации прекращения права постоянного (бессрочного) пользования и пожизненного наследуемого владения земельным участком
	Получение правоустанавливаю-

щих документов на объект

Выдача кадастрового паспорта земельного участка

	Управление Федеральной регистрационной службы по Ульяновской области

Федеральная служба государственной регистрации, кадастра и картографии
 Федеральное государственное учреждение
«Земельная кадастровая палата» по Ульяновской области

	5.
	Предоставление в аренду муниципального имущества

	Выдача кадастрового паспорта земельного участка

	Федеральная служба государственной регистрации, кадастра и картографии
Федеральное государственное учреждение
«Земельная кадастровая палата» по Ульяновской области

	6.
	Предоставление земельных участков для строительства с предварительным согласованием места размещения объекта
	Выдача кадастрового паспорта земельного участка

	Федеральная служба государственной регистрации, кадастра и картографии
Федеральное государственное учреждение
«Земельная кадастровая палата» по Ульяновской области

	7.
	Предоставление земельных участков для жилищного строительства
	Выдача кадастрового паспорта земельного участка
	Федеральная служба государственной регистрации, кадастра и картографии
Федеральное государственное учреждение
«Земельная кадастровая палата» по Ульяновской области

	8.
	Расчёт стоимости арендной платы на земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности муниципального образования «Радищевский район»
	Выдача кадастрового паспорта земельного участка
	Федеральная служба государственной регистрации, кадастра и картографии
Федеральное государственное учреждение

 «Земельная кадастровая палата» по Ульяновской области

	9.
	Выдача разрешений на ввод в эксплуатацию объектов
	Выдача технического паспорта
	Ульяновское областное государственное унитарное предприятие бюро технической инвентаризации

	10
	Приём заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения на территории муниципального образования "Радищевский район"
	Выдача технического паспорта

Выдача кадастрового паспорта земельного участка

	Ульяновское областное государственное унитарное предприятие бюро технической инвентаризации

Федеральная служба государственной регистрации, кадастра и картографии
Федеральное государственное учреждение

 «Земельная кадастровая палата» по Ульяновской области

	11
	Оформление документов при передаче жилых помещений в собственность граждан
	Технический паспорт на объект недвижимости

Кадастровый паспорт на объект недвижимости

Разрешение органов опеки и попечительства, если из данного жилого помещения были выписаны несовершеннолетние члены семьи либо граждане, ограниченные в дееспособности
	Ульяновское областное государственное унитарное предприятие бюро технической инвентаризации

Органы опеки и попечительства

2. Услуги, оказываемые за счёт средств заявителя:

	 № п/п
	Услуга, предоставляемая структурными подразделениями и подведомственными учреждениями

	Услуга, которая является необходимой и обязательной для предоставления структурными подразделениями и подведомственными учреждениями
	Наименование организации, участвующей в предоставлении муниципальных и государственных услуг структурными подразделениями и подведомственными учреждениям

	1.
	Выдача разрешений на строительство объектов
	Выдача кадастрового паспорта земельного участка
	Федеральная служба государственной регистрации, кадастра и картографии Федеральное государственное учреждение

 «Земельная кадастровая палата» по Ульяновской области

	2.
	Подготовка градостроительных планов земельных участков
	Выдача кадастрового паспорта земельного участка
	Федеральная служба государственной регистрации, кадастра и картографии Федеральное государственное учреждение

 «Земельная кадастровая палата» по Ульяновской области

                             _________________________________________________

Приложение  №2
к решению Совета депутатов

муниципального образования

"Радищевский район"
Ульяновской области

от 16.11.2011 № 33/298

Порядок
определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления муниципального образования "Радищевский район" муниципальных услуг

1. Настоящий Порядок устанавливает правила определения органами местного самоуправления муниципального образования "Радищевский район", которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления муниципального образования "Радищевский район"  муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг (далее - необходимые и обязательные услуги).

2.      Размер платы за оказание необходимых и обязательных услуг (далее -размер платы) устанавливается в Методике определения размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг (далее - Методика).

3.      Методика, а также предельные размеры платы за оказание необходимых и обязательных услуг утверждаются нормативным правовым актом органа местного самоуправления муниципального образования "Радищевский район", если иное не предусмотрено законодательством.

4. Методика содержит:

- обоснование расчётно-нормативных затрат на оказание необходимой и обязательной услуги;

- пример определения размера платы за оказание необходимой и обязательной услуги на основании методики;

- порядок и периодичность пересмотра платы за оказание необходимой и обязательной услуги.

5. Проект нормативного правового акта органа местного самоуправления муниципального образования "Радищевский район"  об утверждении Методики подлежит общественному обсуждению путём размещения его на официальном сайте муниципального образования "Радищевский район"  в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, а также направления для проведения оценки регулирующего воздействия в исполнительный орган государственной власти Ульяновской области, уполномоченный на её проведение.

Результаты общественного обсуждения и оценки регулирующего воздействия учитываются при доработке проекта нормативного правого акта.

6.      По итогам общественного обсуждения с учётом результатов оценки регулирующего воздействия Методика подлежит утверждению.

7.      Размер платы за оказание необходимой и обязательной услуги, которая предоставляется учреждениями, находящимися в ведении органов местного самоуправления муниципального образования "Радищевский район", определяется в соответствии с порядком, устанавливаемым органом местного самоуправления, осуществляющим функции и полномочия учредителя соответствующего учреждения, на основании Методики. Размер указанной платы не должен превышать предельный размер платы, устанавливаемый нормативным правовым актом органом местного самоуправления муниципального образования "Радищевский район".

                                         ____________________________